[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е

16 октября 2015 года         № 44

	«О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Красноозерное сельское поселение от 06.07.2015 № 38 «Об утверждении Положения «Об организации деятельности  Общественных советов на частях  территорий административного  центра муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Областным законом Ленинградской области от 12.05.2015 № 42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений» и протестом Приозерского городского прокурора от 30.09.2015 № 07-64-2015 Совет депутатов  муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
           1. Пункт 1.1. Положения об организации деятельности  Общественных советов на частях территорий административного центра дер. Красноозерное муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области изложить в новой редакции:

1.1. Правовую основу организации деятельности Общественного совета составляют:

- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 12 мая 2015 года № 42-оз «О содействии развитию иных форм  местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»;

- Устав муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее по тексту Устав поселения);

-решения Совета депутатов муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее по тексту – Совет депутатов)

-муниципальные правовые акты муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее по тексту-  поселение)

- настоящее Положение.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная звезда» и разместить на сайте администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.krasnoozernoe.spblenobl.ru.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии Лазареву Татьяну Васильевну.
Глава муниципального образования

Красноозерное сельское поселение                                                           М.И. Каппушев
Исп. Анкру О.
Разослано: дело-2, прокуратура-1, редакция газеты -1.